報道関係者 各位



2022 年 12 月 21 日 株式会社ミロク情報サービス (コード番号:9928)

# ミロク情報サービスの販売システムと インフォマートの請求書クラウドサービスが API 連携開始

~請求書データのシームレスな電子発行により 電子帳簿保存法とインボイス制度対応を支援~

財務・会計システムおよび経営情報サービスを開発・販売する株式会社ミロク情報サービス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:是枝 周樹、以下「MJS」)は、MJS の販売システム『Galileopt DX(ガリレオプト ディーエックス) 販売大将』、『MJSLINK DX(エムジェイエスリンク ディーエックス) 販売大将』、『ACELINK NX-CE(エースリンク エヌエックスシーイー) 販売』と、BtoB ビジネスを革新する信頼のリーディングカンパニーを目指す株式会社インフォマート(本社:東京都港区、代表取締役社長:中島 健、以下「インフォマート」)の請求書の受取・発行を電子データ化するクラウドサービス『BtoB プラットフォーム 請求書』の API 連携を開始しました。

今回の API 連携により、MJS の販売システムで作成した請求書データをインフォマートの『BtoB プラットフォーム 請求書』に自動で取り込み、発行することが可能となりました。取引先側は Web 上、または郵送代行で請求書を受け取ることができます。受注伝票の入力から請求書発行までの一連の流れがスムーズとなり、これまで請求書データの抽出や取り込み、請求書発行に掛かっていた工数が減ることで業務効率化を実現します。また、電子帳簿保存法に対応しているため、請求書を電子発行することでのペーパーレス化の実現や郵送費・封筒代・紙代などの経費削減、さらにはインボイス制度対応の効率化も期待できます。

# ■ システム連携概要図





MJS は、今後も各社製品との API 連携を順次拡大し、パートナーシップを強化することにより、お客さまの経営課題を解決する総合的なソリューションを提供します。MJS の販売システムを通じて DX 推進を支援し、企業の業務効率化および生産性向上はもとより、経営状態をリアルタイムに把握するための月次決算の早期化、中堅・中小企業の経営の高度化ならびに企業価値向上に貢献してまいります。

### ≪製品概要≫

## ■『BtoB プラットフォーム 請求書』との連携対象となる MJS システム

- ・中堅企業向け ERP システム 『Galileopt DX 販売大将』 https://www.mjs.co.jp/products/galileopt/sales/
- ・中堅・中小企業向け ERP システム『MJSLINK DX 販売大将』 https://www.mjs.co.jp/products/mjslink/sales/
- ・中小企業向け業務パッケージ『ACELINK NX-CE 販売』 https://www.mjs.co.jp/products/ace-nxce/sales/

### ■ 請求書クラウドサービス『BtoB プラットフォーム 請求書』について

「発行する請求書」だけでなく「受け取る請求書」「支払金額の通知」など、多様な請求業務のデジタル化に対応可能な国内シェア No. 1 (※1) 請求書クラウドサービスです。時間・コスト・手間のかかる請求業務を大幅に改善し、ペーパーレス化、経理のテレワークの実現を後押しします。電子帳簿保存法に対応 (※2) し、2023 年 10 月施行のインボイス制度にも対応予定です。(2022 年 12 月現在で約 81 万社が利用しています。)

製品 WEB サイト:https://www.infomart.co.jp/seikyu/

※1 2021 年度 東京商工リサーチ調べ:

https://corp.infomart.co.jp/news/detail.html?itemid=1162

※2 JIIMA「電子取引ソフト法的要件認証制度」認証取得済:

https://www.jiima.or.jp/certification/denshitorihiki/list/

#### ■ 株式会社ミロク情報サービス(MJS)について (https://www.mjs.co.jp/)

全国の会計事務所と中堅・中小企業に対し、経営システムおよび経営ノウハウならびに経営情報サービスを提供しています。現在、約8,400の会計事務所ユーザーを有し、財務会計・税務を中心とした各種システムおよび経営・会計・税務等に関する多彩な情報サービスを提供しています。また、中堅・中小企業に対して、財務を中心とした ERP システムおよび各種ソリューションサービスを提供し、企業の経営改革、業務改善を支援しており、現在、約10万社の中堅・中小企業ユーザーを有しています。

# 【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ミロク情報サービス 社長室 経営企画・広報 IR グループ 宮城・安藤 Tel:03-5361-6309 Fax:03-5360-3430

E-mail:press@mjs.co.jp